ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

09.06.2011                                                                                                                   № 352

О Перечне первоочередных муниципальных услуг,
предоставляемых в электронном виде
муниципальными учреждениями Первомайского

муниципального района

     В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от  17 декабря 2009 г. № 1993-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить прилагаемый Перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями Первомайского муниципального района.

     2. Отделу экономического развития и управления муниципальным имуществом администрации Первомайского муниципального района включить муниципальные услуги, вошедшие в Перечень, в Реестр муниципальных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам на территории Первомайского муниципального района.
     3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Е.И. Кошкину.

     4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                           И.И. Голядкина

Приложение к постановлению

Администрации Первомайского МР

от 09.06.2011 № 352

ПЕРЕЧЕНЬ

первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями Первомайского муниципального района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации перехода на предоставление муниципальной услуги в электронном виде

	I. Услуги в сфере образования

	1.
	Зачисление в образовательное учреждение
	Муниципальные образовательные учреждения Первомайского МР с участием отдела образования администрации Первомайского МР
	1 января 2014 г.

	2.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	Муниципальные образовательные учреждения Первомайского МР с участием отдела образования администрации Первомайского МР
	1 января 2014 г.

	3.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Муниципальные образовательные учреждения Первомайского МР с участием отдела образования администрации Первомайского МР
	1 января 2014 г.

	4.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Муниципальные образовательные учреждения Первомайского МР с участием отдела образования администрации Первомайского МР
	1 января 2014 г.

	II. Услуги в сфере здравоохранения

	5.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	Муниципальные учреждения здравоохранения Первомайского МР
	1 января 2014 г.

	6.
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	Муниципальные учреждения здравоохранения Первомайского МР
	1 января 2014 г

	III. Услуги в сфере культуры

	7.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальные учреждения культуры Первомайского МР
	1 декабря 2010 г

	8.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Муниципальные учреждения культуры Первомайского МР
	1 августа 2012 г

	9.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Муниципальные учреждения культуры Первомайского МР
	1 августа 2012 г